
24 4ª feira | 22/Jan/2020  - Edição nº 10610

Guaratuba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1)  TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
2)  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3)  EDITAL: Nº. 009/2020
4)OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM APLICADOS NA 
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES.
5)VALOR MÁXIMO: R$306.000,00 (trezentos e seis mil reais). 
6)RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 07 de fevereiro de 2020, até as 
08h00min (oito horas).
7.2TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO: Dia 07 de fevereiro de 2020, às 08h30min (oito horas e 
trinta minutos).
7.3INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 07 de fevereiro de 2020, às 09h00min 
(nove horas).
7.4O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica 
Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme 
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8)FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9)REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 20 de janeiro de 2020.
Silvana A. Diniz

Pregoeira
4599/2020

4740/2020

Ibiporã 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 
065/2019 - PREGÃO ETRÔNICO Nº 067/2019 – PMI, referente à aquisição de 
caminhão com coletor de lixo e veículo com 7 lugares, com fundamento no dis-
posto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93 e no art. 4º, XXII, da Lei 
Federal nº 10.520/2001, HOMOLOGO PARCIALMENTE o procedimento lici-
tatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa MANUPA 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, vencedora do lote 03, 
no valor total de R$ 86.357,00 (oitenta e seis mil e trezentos e cinqüenta e sete 
reais). Os itens 01 do lote 01 e 01 do lote 02 serão adjudicados e homologados 
posteriormente ao julgamento de recurso administrativo. Ibiporã, 20 de janeiro 
de 2020.JOÃO TOLEDO COLONIEZI Prefeito Municipal.

4514/2020

Imbituva 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2020                                                            
Objeto:  Registro de Preços para fornecimento de combustíveis a ser abastecido 
na bomba, para consumo da frota Municipal. 
Entrega dos envelopes:- Até às 08:30 horas do dia 04/02/2020. 
Abertura dos envelopes:-  Às 09:00  horas  do dia 04/02/2020. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de luvas de procedimento, com recursos do APSUS, 
conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até  04/02/2020 as 13:00h. 
Julgamento das Propostas:  04/02/2020 as 13:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios diversos, com recursos do APSUS, 
conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até 05/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  05/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de cartuchos e toners para impressoras, com recursos do 
APSUS, conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até 06/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  06/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de brinquedos diversos, com recursos do Apoio Financeiro 
aos Municípios que recebem o FPM - Resolução 11/2018, conforme solicitado 
pela SMEC. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 24/01/2020, com 
limite até 07/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  07/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 20 de Janeiro de 2.020.  
Amilton Tiago de Souza 
Pregoeiro 
 

4144/2020

da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano 
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que: 1) Fica ALTERADA 
a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da 
sessão de disputa para o dia 03 de fevereiro de 2020, às 04:00 horas. 2) 
Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 21 de janeiro de 2020.
Nádia Dall Agnol

Pregoeira

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2020                                                            
Objeto:  Registro de Preços para fornecimento de combustíveis a ser abastecido 
na bomba, para consumo da frota Municipal. 
Entrega dos envelopes:- Até às 08:30 horas do dia 04/02/2020. 
Abertura dos envelopes:-  Às 09:00  horas  do dia 04/02/2020. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de luvas de procedimento, com recursos do APSUS, 
conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até  04/02/2020 as 13:00h. 
Julgamento das Propostas:  04/02/2020 as 13:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios diversos, com recursos do APSUS, 
conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até 05/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  05/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de cartuchos e toners para impressoras, com recursos do 
APSUS, conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 23/01/2020, com 
limite até 06/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  06/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de brinquedos diversos, com recursos do Apoio Financeiro 
aos Municípios que recebem o FPM - Resolução 11/2018, conforme solicitado 
pela SMEC. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 24/01/2020, com 
limite até 07/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  07/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 20 de Janeiro de 2.020.  
Amilton Tiago de Souza 
Pregoeiro 
 

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2020

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores para atender as necessidades dos veículos da Frota Municipal..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06 de fevereiro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00h do dia 22/01/2020 às 08:30min 
horas do dia 06 de fevereiro  de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 
06 de fevereiro  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 06 de 
fevereiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,20 de Janeiro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO

4184/2020

Japira 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 2,- CONTRATO N° 42/2019-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa FLANKLIN DE JESUS 
MONTEIRO - EIRELLI, inscrito no CNPJ nº 15.703.799/0001-50. -DO 
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 2 PORTAIS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE 
JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
Nº 847718/2017/MTUR/CAIXA, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL 
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO TURISMO;-TIPO DO ADITIVO: 
Prazo.-DO PRAZO: O prazo de vigência e execução será pelo período de 65 
dias (Sessenta e Cinco dias), com vencimento em 31/03/2020 (trinta e um dias 
de março de 2020), conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.-Japira, 21 de 
janeiro de 2020. 

4722/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 54812420
Documento emitido em 23/01/2020 09:16:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10610 | 22/01/2020 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


